

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Itaú  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ  
Pregão Eletrônico - PE-011/2023

**Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 07.897.039/0001-00 - Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA 136A - CEP: 30570040 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3377-7500**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	KIT CANETAS ALTA ROTAÇÃO COM IRRIGAÇÃO	PRIME CX207-W-2	DENTEMED/DENTEMED	10 UN	R\$ 388,00	3.880,00
0044	KIT CANETAS BAIXA ROTAÇÃO + MICRO MOTO +CONTRA ÂNGULO	CA PRIME CX235-1F COM MM PRIME CX235-3F	DENTEMED/DENTEMED	10 UN	R\$ 660,00	6.600,00
0045	FOTOATIVADOR RECARREGÁVEL COM BASE	PRIME LED	DENTEMED/DENTEMED	10 UN	R\$ 525,00	5.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 15.730,00	

**DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.223.526/0001-06 - Endereço: Avenida Gustavo Fetter - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 99113-9172**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0064	MICROBUSH DESCARTAVEL COM 100 UND (TAMANHO REGULAR)	Microaplicador Regular c/100	MK Life/MK Produtos p. Saúde	100 CX	R\$ 9,66	966,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 966,00	

**FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.778.881/0001-00 - Endereço: AV ROBERT KOCH - CEP: 86037010 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3771-0291**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0107	GORRO CIRURGICO COM ELASTICO DESCARTAVEL ,PCT. COM 100 UND.	SPK	SPK	100 PC	R\$ 7,23	723,00
0108	AVENTAL DESCARTAVEL (TNT) COM GOLA,MANGA LONGA AJUSTADA NOS PUNHOS. PCT 10 UND	SPK	SPK	30 PC	R\$ 26,45	793,50
0109	AVENTAL DESCART (TNT) COM GOLA,MANGA LONGA AJUSTADA NOS PUNHOS. TAM MÉDIO PCT 10 UND	SPK	SPK	80 PC	R\$ 20,29	1.623,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.139,70	

**HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 33.160.739/0001-10 - Endereço: Rua Manoel Elpidio - CEP: 59300000 - UF: RN - Município: Caicó - Telefone: (84) 98155-4712**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0110	CAIXA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, INFC COM PAREDES COM CAPACIDADE 3LTS	CRAL	CRAL	100 UN	R\$ 2,66	266,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 266,00	

**JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.690.173/0001-72 - Endereço: AV. INTERVENTOR MARIO CAMARA - CEP: 59062600 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3302-6473**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA P/BOCHECHO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	3 UN	R\$ 10,35	31,05
0106	ALCOOL 70 EM GEL (FRASCO 1000ML).	ITAJA	ITAJA	100 FR	R\$ 8,92	892,00
0161	TIRAS DE POLIESTER PARA ACABAMENTO DE R. RESINA COMPSTA	I.DENTAL	I.DENTAL	25 PC	R\$ 2,50	62,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 985,55	

**MCW Produtos Medicos e Hospitalares | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 94.389.400/0001-84 - Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500 - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 3740-1450**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0073	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO (FRASCO 500ML)	FRESENIUS	FRESENIUS	500 FR	R\$ 6,41	3.205,00
------	--	-----------	-----------	--------	----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.205,00

**ODONTOMED T/A LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.205.945/0001-04 - Endereço: Avenida Raja Gabaglia - CEP: 30360663 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3023-6336**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0125	PELICULAS RADIOGRAFICAS PERIAPICAI (INFANTIL)	INFANTIL IP-01	CARESTREAM	10 CX	R\$ 189,79	1.897,90

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.897,90

**Phospodont Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.451.626/0001-75 - Endereço: AV. AYRTON SENNA, 4148(ANTIGO)/526(NOVO) - CEP: 59080100 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3217-5960**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	POTES DE PEDRA POMES	IODONTOSUL	IODONTOSUL	5 FR	R\$ 5,73	28,65
0033	CURETA TRINITY N 00(MORSE)	PRATA	PRATA	15 UN	R\$ 17,96	269,40
0034	CURETA TRINITY N 13-14(MOACCAL)	PRATA	PRATA	10 UN	R\$ 13,43	134,30
0035	CURETA TRINITY N 17-18(MACCAL)	PRATA	PRATA	10 UN	R\$ 13,24	132,40
0036	PEDRA P/ AFIAR CURETA PERIODONTAL	6B INVENT GERMANY INOX	6B INVENT GERMANY INOX	10 UN	R\$ 18,27	182,70
0039	PORTA MATRIZ	MARINOX	MARINOX	30 UN	R\$ 23,01	690,30
0040	CURETA TRINITY N 14-15(MACCAL)	PRATA	PRATA	20 UN	R\$ 13,55	271,00
0046	ESPATULAS DE RESINA 1/2 SUPRA FIL-DUPLEX	PRATA	PRATA	10 UN	R\$ 40,60	406,00
0057	BABADOR DESCARTAVEL(PACOTE)	QUALYBLESS	QUALYBLESS	100 PC	R\$ 13,46	1.346,00
0071	HEMOSTOP	BIODINAMICA	BIODINAMICA	40 UN	R\$ 14,73	589,20
0072	HASTE FLEXIVEIS COM PONTAS DUPLAS DE ALGODÃO COM 100 UND	NATHY	NATHY	30 CX	R\$ 4,16	124,80
0079	PACOTES DE ESPATULAS EM MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	TALGE DESC	TALGE DESC	20 PC	R\$ 6,63	132,60
0080	BROCA DIAMANTADA TIPO ESFERICA 1012(CX COM 10 UND)	FAVA	FAVA	10 UN	R\$ 33,06	330,60
0081	BROCA DIAMANTADA TIPO ESFERICA 1013 (CX COM 10 UNIDADES )	FAVA	FAVA	10 UN	R\$ 33,39	333,90
0082	BROCA DIAMANTADA TIPO ESFERICA 1014 (CX COM 10 UNIDADES )	FAVA	FAVA	10 UN	R\$ 33,14	331,40
0083	BROCA DIAMANTADA TIPO ESFERICA 1015 (CX COM 10 UNIDADES )	FAVA	FAVA	10 UN	R\$ 33,53	335,30
0092	MANDRIL SIMPLES PARA ADAPTAÇÃO BROCA EM CONTRA ÂNGULO	PREVEN	PREVEN	15 UN	R\$ 1,89	28,35
0097	RESINA FLOW COR A3	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UN	R\$ 15,23	1.523,00
0098	RESINA FLOW COR A2	MAQUIRA	MAQUIRA	25 UN	R\$ 15,46	386,50
0103	PULPO-SAN PÓ	IODONTOSUL	IODONTOSUL	10 UN	R\$ 13,82	138,20
0104	PULPO-SAN PÓ LIQUIDO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	15 UN	R\$ 21,96	329,40
0105	AMALGAMA EM CAPSULA 02 PORÇÕES CX 50 UND	SDI LIMITED	SDI LIMITED	30 CX	R\$ 5,58	167,40
0117	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND-R	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	15 UN	R\$ 13,78	206,70
0119	VASELINA POMADA 30 G	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	15 UN	R\$ 7,09	106,35
0121	PORTA AGULHA 15CM (GORGRAN)	ABC	ABC	15 UN	R\$ 38,81	582,15
0124	OTOSPORIN	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	10 FR	R\$ 21,17	211,70

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 9.318,30

**VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.992.679/0001-00 - Endereço: AV FRANÇA - CEP: 90230220 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3080-7070**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	TESOURA 12CM IRIS CURVA (GOLGRAN)	WILCOS	WILCOS	12 UN	R\$ 23,11	277,32
0008	AFASTADOR LABIAL (EXPANDEX)TAM.M	EXPANDEX	MAQUIRA	9 UN	R\$ 10,75	96,75
0009	FRASCOS DE PARAMONO	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	6 FR	R\$ 6,67	40,02
0010	PASTA PROFILATICAS	PAST PRÓ	IODONTOSUL	12 UN	R\$ 5,65	67,80
0011	KITS DE POLIMENTO PARA RESINAS	MICRODONT	MICRODONT	3 KIT	R\$ 53,74	161,22

Página 2 de 5



0013	PACOTES DE DISCO DE FLEUPO+MANDRIL	DIAMOND	FGM	3 CX	R\$ 34,91	104,73
0018	FRASCOS DE ADESIVO (PRIME E BOND)	MASTER BOND	BIODINÂMICA	75 FR	R\$ 18,12	1.359,00
0056	ESPELHO ODONTOLÓGICO SEM CABO N05	REFLEX	IODONTOSUL	15 UN	R\$ 3,50	52,50
0065	ADESIVO PRIME -BOND PARA RESINA 5ML(DENTSPLAY)	MASTER BOND	BIODINÂMICA	60 UN	R\$ 41,24	2.474,40
0066	ADESIVO PARA RESINA ADPER SINGLE BOND 2-3M	AMBAR	FGM	15 UN	R\$ 50,89	763,35
0075	FLUOR TOPICO EM GEL 200ML	FLUORSUL GEL	IODONTOSUL	30 UN	R\$ 5,32	159,60
0076	IRP PO+IRM LIQUIDO	MRI KIT	IODONTOSUL	3 KIT	R\$ 26,40	79,20
0093	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	FGM	FGM	20 UN	R\$ 69,49	1.389,80
0094	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	FGM	FGM	25 UN	R\$ 69,49	1.737,25
0095	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3,5	FGM	FGM	15 UN	R\$ 69,49	1.042,35
0096	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 UNIVERSAL	FGM	FGM	15 UN	R\$ 69,49	1.042,35
0099	RESINA FLOW COR TRANSPARENTE	OPALLIS FLOW	FGM	25 UN	R\$ 17,95	448,75
0114	AFASTADOR LABIAL INFANTIL	EXPANDEX	MAQUIRA	20 UN	R\$ 11,49	229,80
0120	OLEO DE LUBRIFICAÇÃO PARA ALTA ROTAÇÃO (FRASCO 200ML)	DENTAL OIL	IODONTOSUL	15 UN	R\$ 19,00	285,00
0126	ADESIVO PRIME -BOND PARA RESINA 5ML(FGM)	AMBAR	FGM	50 FR	R\$ 40,29	2.014,50
0130	BROCA SHOFU TIPO CHAMA	DEDECO	DEDECO	40 UN	R\$ 12,14	485,60
0131	BROCA SHOFU TIPO ESFERICA	DEDECO	DEDECO	20 UN	R\$ 12,20	244,00
0146	LÂMINA DE BISTURI 15, C COM 100 UND	MEDIX	MEDIX	15 CX	R\$ 25,39	380,85
0157	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIRIDA A1 3 M	MASTER FILL	BIODINÂMICA	10 UN	R\$ 12,24	122,40
0158	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIRIDA A2 3M	MASTER FILL	BIODINÂMICA	25 UN	R\$ 12,24	306,00
0159	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIRIDA A3 3M	MASTER FILL	BIODINÂMICA	40 UN	R\$ 12,24	489,60
0160	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIRIDA A3,5 3M	MASTER FILL	BIODINÂMICA	30 UN	R\$ 12,24	367,20
0164	LÂMINA DE BISTURI N. 12	MEDIX	MEDIX	15 CX	R\$ 24,43	366,45
0165	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3	MAXXION R KIT	FGM	10 UN	R\$ 26,39	263,90
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 16.851,69</b>	

**W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.212.250/0001-49 - Endereço: RUA DELFINO FREIRE - CEP: 59605160 - UF: RN - Município: Mossoró - Telefone: (84) 3314-2393**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	FIO DENTAL ROLO (100MTS)	HILLO	HILLO	600 UN	R\$ 1,44	864,00
0002	ESCOVA DENTAL ADULTO (TAM. MEDIO COM CERTAS MACIAS)	DENTAL K	DENTAL K	600 UN	R\$ 0,70	420,00
0003	ESPONJA HEMOSTASICA ( HEMOSPAN)	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UN	R\$ 42,83	428,30
0006	KITS ODONTOLÓGICOS ( ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL )	ALGSUN	ALGSUN	800 KIT	R\$ 4,20	3.360,00
0012	KITS DE DISCOS DE POLIMENTO DETAL	TDV	TDV	3 KIT	R\$ 29,88	89,64
0014	ACIDO FOSFORICO A 37%(3 UNIDADES EM CADA PACOTE)	ANGELUS	ANGELUS	75 PC	R\$ 3,90	292,50
0015	COLTOSOL	MAQUIRA	MAQUIRA	12 UN	R\$ 9,64	115,68
0016	HIDROXIDO DE CALCIO PÓ	BIODINAMICA	BIODINAMICA	6 FR	R\$ 7,61	45,66
0020	BROCA CARBIDE ZECRYA HASTE LONGA	PRIMA DENTAL	PRIMA DENTAL	30 UN	R\$ 16,40	492,00
0021	BROCA CARBIDE HASTE LONGA #2	PRIMA DENTAL	PRIMA DENTAL	21 UN	R\$ 10,72	225,12
0022	BROCA CARBIDE HASTE LONGA 701 P/ALTA ROTAÇÃO	PRIMA DENTAL	PRIMA DENTAL	25 UN	R\$ 10,72	268,00
0023	BROCA CARBIDE HASTE LONGA FG 6 PARA ALTA ROTAÇÃO	PRIMA DENTAL	PRIMA DENTAL	25 UN	R\$ 10,72	268,00
0024	TIRAS DE LIXAS PARA AMALGAMA	SDI	SDI	25 UN	R\$ 5,81	145,25
0025	TIRAS DE POLIESTER (COM 50 UND)	PREVEN	PREVEN	20 UN	R\$ 0,99	19,80
0026	ESCOVA DENTAL INFANTIL COLORIDA COM CERDAS MACIAS (DV.CORES)	DENTAL K	DENTAL K	1.000 UN	R\$ 0,65	650,00
0027	CURETA DE DENTINA P	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 7,22	216,60
0028	SONDA PERIODONTAL DA OMS	MEDIX	MEDIX	15 UN	R\$ 30,00	450,00
0029	FIO RETRATOR 0''	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	15 UN	R\$ 14,50	217,50
0030	FIO RETRATOR 1''	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	10 UN	R\$ 14,50	145,00



0031	ALAVANCA SELDIN R	FAVA	FAVA	15 UN	R\$ 23,43	351,45
0032	ALAVANCA RETA	FAVA	FAVA	15 UN	R\$ 23,43	351,45
0037	PONTA DE ULTRASSOM SCHUSTER T4-S	SCHUSTER	SCHUSTER	10 UN	R\$ 59,90	599,00
0038	PINÇAS CLINICAS DENTE DE RATO	FAVA	FAVA	20 UN	R\$ 10,90	218,00
0041	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	KONNEN	KONNEN	20 UN	R\$ 29,50	590,00
0042	PINÇA CLINICA	FAVA	FAVA	20 UN	R\$ 10,90	218,00
0047	FORCEPS ODONTOLOGICO 01	6B	6B	10 UN	R\$ 65,50	655,00
0048	FORCEPS ODONTOLOGICO 69	6B	6B	100 UN	R\$ 65,50	6.550,00
0049	FORCEPS ODONTOLOGICO 65	6B	6B	10 UN	R\$ 65,50	655,00
0050	FORCEPS ODONTOLOGICO 16	6B	6B	10 UN	R\$ 65,50	655,00
0051	FORCEPS ODONTOLOGICO 17	6B	6B	10 UN	R\$ 65,56	655,60
0052	FORCEPS ODONTOLOGICO 18L	6B	6B	10 UN	R\$ 65,56	655,60
0053	FORCEPS ODONTOLOGICO 18R	6B	6B	10 UN	R\$ 65,56	655,60
0054	FORCEPS ODONTOLOGICO 150	6B	6B	10 UN	R\$ 65,66	656,60
0055	FORCEPS ODONTOLOGICO 151	6B	6B	10 UN	R\$ 65,56	655,60
0058	ANESTESICOS TOPICOS	DFL	DFL	50 UN	R\$ 11,70	585,00
0059	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML COM AGULHA.	SR	SR	3.000 UN	R\$ 0,35	1.050,00
0060	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	30 UN	R\$ 23,00	690,00
0061	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVAVEL COR A3	MAQUIRA	MAQUIRA	20 UN	R\$ 25,45	509,00
0062	PELICULAS RADIOGRAFICAS PERIAPICAIAS (ADULTO)	KODAK	KODAK	50 UN	R\$ 153,25	7.662,50
0063	SUGADOR DE SALIVA AROMATICO (PACOTE COM 40 UNIDADES)	A. GOMES	A. GOMES	300 PC	R\$ 7,35	2.205,00
0067	ALCOOL A 70% 1000ML	BELLO E BELLA	BELLO E BELLA	300 FR	R\$ 5,88	1.764,00
0068	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM COM 13 FIOS (PCT COM 500 UND)	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	5.000 PC	R\$ 11,80	59.000,00
0069	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 27G LONGA CX C/1000UND	PROCARE	PROCARE	50 CX	R\$ 30,30	1.515,00
0070	DETERGENTE ENZIMATICO (DILUIÇÃO DE 4ML POR CADA LITRO)	FORTSAN	FORTSAN	50 L	R\$ 21,46	1.073,00
0074	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZAVEL ,BISNARGA COM 2,5G	SS WHITE	SS WHITE	15 UN	R\$ 44,00	660,00
0077	ANESTESICO MEPVACAINA S/V(CAIXA COM 50 UND)	DFL	DFL	20 CX	R\$ 127,00	2.540,00
0078	ANESTESICO MEPVACAINA +EPINEFRINA (CX COM 50 UND)	DFL	DFL	20 CX	R\$ 127,00	2.540,00
0084	BROCA DIAMANTADA 3195F	FAVA	FAVA	25 UN	R\$ 2,59	64,75
0085	BROCA DIAMANTADA 3195FF	FAVA	FAVA	25 UN	R\$ 2,59	64,75
0086	BROCA DIAMANTADA 2195F	FAVA	FAVA	25 UN	R\$ 2,59	64,75
0087	BROCA DIAMANTADA 2195FF	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 2,59	77,70
0088	BROCA DIAMANTADA 3118F	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 2,59	77,70
0089	BROCA DIAMANTADA 3168F	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 2,59	77,70
0090	BROCA DIAMANTADA 3168FF	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 2,59	77,70
0091	TAÇA DE BORRACHA CONICA PARA CONTRA ANGULO	PREVEN	PREVEN	30 UN	R\$ 0,73	21,90
0100	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA COM 24 AG.1/2, CX COM 24 UND	PROCARE	PROCARE	30 CX	R\$ 36,30	1.089,00
0101	PINCEL DE PÊLO DE MARTA N.2 PARA RESINA	PREVEN	PREVEN	10 UN	R\$ 14,59	145,90
0102	ANESTESICO TOPICO 12G (TUTTI FRUTTI)	DFL	DFL	10 UN	R\$ 11,10	111,00
0111	AGULHA GENGIVAL DEST. 30G CURTA CX COM 1000UND	PROCARE	PROCARE	110 CX	R\$ 30,40	3.344,00
0112	PONTA DE ULTRASSOM SCHUSTER P4-S	SCHUSTER	SCHUSTER	20 UN	R\$ 74,88	1.497,60
0113	PONTA DE ULTRASSOM SCHUSTER G1	SCHUSTER	SCHUSTER	20 UN	R\$ 74,88	1.497,60
0115	AFASTADOR MINESOLTA	FAVA	FAVA	25 UN	R\$ 6,96	174,00
0116	REVELADOR RADIOGRAFICO(500ML)	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	100 FR	R\$ 9,19	919,00
0118	OCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS	CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	15 UN	R\$ 5,58	83,70
0122	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	MAQUIRA	10 UN	R\$ 42,45	424,50
0123	FIXADOR RADIOGRAFICO(500ML)	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	50 FR	R\$ 9,19	459,50
0127	ALGODÃO HIDROFILICO EM ROLO DENTAL N.(PCT.COM 100UND)	SS PLUS	SS PLUS	300 PC	R\$ 2,15	645,00
0128	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA (CX COM 50 UNIDADES)	SS WHITE	SS WHITE	300 CX	R\$ 59,77	17.931,00



0129	ANESTESICO ARTICAINA 4% EPINEFRINA (CX COM 50UND)	DFL	DFL	40 CX	R\$ 155,20	6.208,00
0132	BROCA SHOFU TIPO LANÇA	DEDECO	DEDECO	30 UN	R\$ 10,32	309,60
0133	BROCA SHOFU TRONCO CONICO	DEDECO	DEDECO	20 UN	R\$ 10,32	206,40
0134	MATRIZ DE AÇO 0,5	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	50 UN	R\$ 1,16	58,00
0135	TIRAS DE LIXAS PARA RESINA	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	30 UN	R\$ 6,06	181,80
0136	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA	FGM	FGM	20 UN	R\$ 12,66	253,20
0137	FIO DE SUTURA 3.0 NYLON COM 24 AG.1/2, CX COM 24 UND	PROCARE	PROCARE	60 CX	R\$ 30,50	1.830,00
0138	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP (CX COM 100 UND)	MEDIX	MEDIX	70 CX	R\$ 10,72	750,40
0139	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P (CX COM 100 UND).	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 10,72	3.216,00
0140	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M (CX COM 100 UND)	MEDIX	MEDIX	50 CX	R\$ 10,72	536,00
0141	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G (CX COM 100 UND)	MEDIX	MEDIX	70 CX	R\$ 10,72	750,40
0142	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P OU (CORES ROSA E AZUL) CX COM 100 UND	MEDIX	MEDIX	20 CX	R\$ 10,72	214,40
0143	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL CX. COM 50 UND.COM TRIPLA PROTEÇÃO	MEDIX	MEDIX	80 CX	R\$ 3,82	305,60
0144	CABO DE ESPELHO ODONTOLOGICO	PREVEN	PREVEN	30 UN	R\$ 3,98	119,40
0145	CABO PARA BISTURI N.5	FAVA	FAVA	15 UN	R\$ 11,19	167,85
0147	LAMINA DE BISTURI 15C, CX COM 100 UND	SOLIDOR	SOLIDOR	3 CX	R\$ 25,40	76,20
0148	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RAO-X	MAC	MAC	15 UN	R\$ 3,95	59,25
0149	VERNIZ CAVITARIO (CAVITINE)	SS WHITE	SS WHITE	6 UN	R\$ 13,87	83,22
0150	HIDROXIDO DE CALCIO DUAL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	12 UN	R\$ 37,50	450,00
0151	CARBONO OCLUSAL COM 12 FOLHAS DUPLAS PRETO/VERMELHO FINO	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UN	R\$ 2,58	258,00
0152	ESCOVA DE ROBINSON PLANA	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	10 UN	R\$ 0,91	9,10
0153	TAÇAS DE BORRACHAS PARA PROFILAXIA	PREVEN	PREVEN	30 UN	R\$ 0,73	21,90
0154	MATRIZ DE AÇO 0,7	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	50 UN	R\$ 1,47	73,50
0155	ESPATULA N24	FAVA	FAVA	10 UN	R\$ 12,75	127,50
0156	CUNHAS DE MADEIRA	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	12 UN	R\$ 8,70	104,40
0162	ALAVANCA SELDIN L	FAVA	FAVA	15 UN	R\$ 25,40	381,00
0163	CABO PARA BISTURI N.3	FAVA	FAVA	15 UN	R\$ 11,19	167,85
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 150.396,17</b>	

**Valor Total: R\$ 202.756,31**

